
Forma patvirtinta 
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2020 m. lapkričio 13 d. 
įsakymu Nr. AD1-1251 

 
 

PROJEKTO IDĖJOS PASIŪLYMAS 
2021-06-13 

 

1. Bendra informacija apie projektą ir pareiškėją 

1. 1.1. Prūsų Lietuvos siena 
1.2. Pareiškėjas (Klaipėdos mieste savo gyvenamąją vietą deklaravęs fizinis asmuo, ne jaunesnis 
nei 16 metų) 
Vardas ir pavardė, asmens kodas deklaruota 
gyvenamoji vieta 

Renaldas Kulikauskas, 37304141567, Tiltų g. 
21 - 7, Klaipėda 

Kontaktai (adresas, telefono numeris, el. p.) Tiltų g. 21 - 7, Klaipėda, 8 616 27432 
1.3. Projekto įgyvendinimo vieta (rekomenduojama nurodyti vietos koordinates) 
Klaipėdos miestas 

2. Projekto aprašymas (santrauka) 

2.1. Projekto tikslas, tikslinė grupė, sprendžiama problema (ne daugiau kaip pusė lapo) 
Tiltų g. 21 namo siena, kuri praeiviams puikiai matoma einant abejomis Tiltų g. pusėmis nuo upės 
pusės ir naujos pėsčiųjų eismo arterijos į/iš sutvarkyto Jono kalno, galėtų būti išnaudota namo sienos 
senųjų langų reljefuose įamžinant Prūsų/Mažosios Lietuvos periodą žymių Klaipėdoje gyvenusių 
žmonių portretais. Portretus būtų galima išpiešti kiekviename iš langų (foto prisegta), o apačioje 
įrengtoje informacinėje lentelėje pateikti detalesnę informaciją lietuvių, anglų ir vokiečių kalbomis 
apie languose pavaizduotus žmones ir QR kodus, kuriuos nuskenavus išmaniuoju telefonu, 
pasirinktos asmenybės istoriją įgarsintų vietos aktoriai pagal Klaipėdos istorikų parengtą tekstą. 

Namo sienoje yra 10 langų reljefų. Atviro balsavimo būdu galima būtų rinkti Prūsiškojo Klaipėdos 
periodo istorines asmenybes. 

Kandidatės moterys: 
• PRŪSIJOS KARALIENĖ - LUISE AUGUSTE WILHELMINE AMALIE (1776–1810) 
• PIRMOJI LIETUVOJE MOTERIS GYDYTOJA OTORINOLARINGOLOGĖ ONA 

PURTOKAITĖ (1902–1979) 
• HABILITUOTA BIOMEDICINOS MOKSLŲ DAKTARĖ ONA JAUDEGYTĖ (1914–2009) 
• KNYGNEŠĖ IR VISUOMENININKĖ MORTA ZAUNIŪTĖ (1876–1945) 
• ŽYMIAUSIA MAŽOSIOS LIETUVOS RAŠYTOJA IEVA SIMONAITYTĖ (Ewa Simoneit) 

(1897–1978) 

Kandidatai vyrai: 
• KLAIPĖDOS ATKŪRĖJAS IR MIESTO GARBĖS PILIETIS ALFONSAS ŽALYS (1929–2006) 
• ŽYDŲ RABINAS, MOKYTOJAS IR FILOSOFAS ISAAC RÜLF (ISAKAS RIULFAS) (1831–

1902) 
• GYDYTOJAS, BURIUOTOJAS, TILŽĖS IR FULDOS AKTŲ SIGNATARAS DR. VALTERIS 

DIDŽYS (1896–1977) 
• TROJOS ATRADĖJAS HEINRICH SCHLIEMANN (HEINRICHAS ŠLYMANAS (1822-1890) 
• PRŪSIJOS KARALIUS WILHELM FRIEDRICH III (1770–1840) 
• ENGIAMŲ MAŽŲJŲ TAUTŲ GYNĖJAS GEORG SAUERWEIN (JURGIS ZAUERVEINAS) 

(1831–1904 m.) 
• KULTŪROS FILOSOFAS IR KRITIKAS LEONIDAS DONSKIS (1962–2016) 



2 
 

Tikslas: turistų pasitenkinimo apsilankymu Klaipėdoje skatinimas bei klaipėdiečių ir miesto svečių 
edukacija, senamiesčio puošyba. 
Tikslinė grupė: turistai iš Vokietijos, vietos gyventojai ir miesto svečiai. 
Sprendžiama problema: Klaipėdos senamiesčio vibracijos ir laiko pažeistų namų fasadų tvarkyba, 
miesto istorijos įprasminimo išmaniomis priemonėmis pasiūla. 

2.2. Projekto rezultatai, jų nauda miestui 
Nauda: daugiau turistų, daugiau patenkintų turistų, klaipėdiečių ir miesto svečių edukacija, nauji 
turizmo maršrutai, unikalaus miesto istorijos etapo išmanus įamžinimas. 

3. Preliminari projekto sąmata 

Išlaidų 
pavadinimas 

Planuojama 
išlaidų suma, 

Eur 
Išlaidų pagrindimas 

Sienos pagrindo 
parengimas 2000  

Sienos tapyba 10000 
Rolando Marčiaus, atlikusio Friedricho pasažo ir Pamario 
restauratoriaus pastato (Turgaus a.) sienų tapybos darbus, 

pateikta darbų, įrangos ir medžiagų sąmata. 
QR kodu 

paleidžiamos 
istorijos 

6000 Istorikų parengti tekstai (honoraras), aktorių įgarsinimas, 
informacinė lenta su informacija ir QR kodu. 

Iš viso 18000  

4. Pasiūlymo priedai 

Eil. 
Nr. 

Priedo pavadinimas (pvz., nuotraukos, ekspertų nuomonės, 
rekomendacijos, vizualizacijos, brėžiniai, schemos ar kita 
informacija, papildanti projekto aprašymą) 

Priedo lapų 
skaičius 

1. Tiltų g. 21 namo siena - Prūsų Lietuva_DSC06576b copy 1 

5. Tvirtinu: * 
5.1. Šiame pasiūlyme ir prie jo pridėtuose dokumentuose pateikta informacija yra teisinga. 
5.2. Sutinku, kad nuasmeninta informacija apie mano pateiktą pasiūlymą  būtų skelbiama 

Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje ir (ar) kitoje viešoje erdvėje. 
 

  ______________                    Renaldas Kulikauskas 
(parašas)     (vardas ir pavardė) 

 
 

*Pasirašydami Jūs patvirtinate, kad esate tinkamai informuotas, kad Jūsų asmens duomenų valdytojas 
yra Klaipėdos miesto savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 188710823, adresas: Liepų g. 11, 
Klaipėda, tel. (8 46) 39 60 66, el. p. info@klaipeda.lt) (toliau – Administracija). Asmens duomenys tvarkomi 
vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių 
asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 
Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 6 straipsnio e punktu: tvarkyti būtina, 
siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui pavestas viešosios 
valdžios funkcijas. Asmens duomenys tvarkomi Gyventojų iniciatyvų projektų idėjų pasiūlymų konkurso tikslu 
(siekiant patvirtinti asmens tapatybę bei patikrinti pateiktų asmens duomenų teisingumą). 
  Jūsų pateikti asmens duomenys bus saugomi iki Gyventojų iniciatyvų projektų idėjų pasiūlymų konkurso 
procedūrų laikotarpio pabaigos ir nebus niekam perduodami bei neskelbiami viešai. Daugiau informacijos 
apie duomenų tvarkymą rasite www.klaipeda.lt 




